1

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 52:66:4A:83:F8:93:AB:93 ::

Boituva, 20 de Dezembro de 2019Edição 706

Diário Oficial
Eletrônico

Boituva, 20 de Dezembro de 2019 Edição 706

PODER EXECUTIVO Prefeitura Municipal de Boituva

Decreto
DECRETO Nº 2.506, DE 16 DEZEMBRO DE 2019.

“Dispõe sobre o expediente do paço municipal em data que especifica e dá outras
providências.”

FERNANDO LOPES DA SILVA, Prefeito do Município de Boituva, Estado de São Paulo, no uso
de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

Art.1º – O expediente do paço municipal na data de 20/12/2019 será das 08:30 horas
às 14:00 horas.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura de Boituva, em 16 de dezembro de 2019

FERNANDO LOPES DA SILVA
Prefeito do Município de Boituva/SP

PAULO ROGÉRIO FOGAÇA
Secretário Municipal de Administração e Gestão Governamental

Portaria
PORTARIA 20.937 – DE 19 DE DEZEMBRO DE 2.019 – Fica determinada, com base no

artigo 223 e seguintes da Lei Complementar Municipal nº 2.196/2.011, que trata do Estatuto

dos Funcionários Públicos de Boituva, instauração de SINDICÂNCIA para cabal apuração dos

fatos  apontados  pelo  Relatório  da  Secretaria  Municipal  de  Administração  e  Gestão

Governamental (PA Nº 10.787/1/2.019), que será desenvolvida pela Comissão Permanente de

Sindicância.

PORTARIA 20.938 – DE 19 DE DEZEMBRO DE 2.019 – Fica determinada, com base no

artigo 223 e seguintes da Lei Complementar Municipal nº 2.196/2.011, que trata do Estatuto

dos Funcionários Públicos de Boituva, instauração de SINDICÂNCIA para cabal apuração dos

fatos  apontados  pelo  Relatório  da  Secretaria  Municipal  de  Administração  e  Gestão

Governamental (PA Nº 18.618/1/2.019), que será desenvolvida pela Comissão Permanente de

Sindicância.

PORTARIA 20.939 – DE 19 DE DEZEMBRO DE 2.019 – Fica determinada, com base no

artigo 223 e seguintes da Lei Complementar Municipal nº 2.196/2.011, que trata do Estatuto

dos Funcionários Públicos de Boituva, instauração de SINDICÂNCIA para cabal apuração dos

fatos  apontados  pelo  Relatório  da  Secretaria  Municipal  de  Administração  e  Gestão

Governamental (PA Nº 18.111/1/2.019), que será desenvolvida pela Comissão Permanente de

Sindicância.

PORTARIA 20.940  –  DE  19  DE  DEZEMBRO DE  2.019 –  No  exercício  das  atribuições

definidas  no  art.  228  da  Lei  Complementar  2.196/2.011,  que  instituiu  o  Estatuto  dos

Funcionários Públicos do Município  de Boituva INSTAURAR, por meio da presente portaria,

PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR (PA 19.098/1/2.019) em face de servidor público

municipal, pois conclui-se que, supostamente o servidor praticou as condutas vedadas pelo

artigo 201, incisos I e XII e cometido a infração prevista no artigo 205, I, conforme disciplina o

Regime Jurídico dos Funcionários Públicos do Município de Boituva.

PORTARIA 20.941 – DE 19 DE DEZEMBRO DE 2.019 – Tendo em vista que o Processo de

Sindicância instaurado pela Portaria 14.630/2.014, em face aos fatos narrados, foi  julgado

IMPROCEDENTE,  nos  termos  do  artigo  226,  inciso  I,  da  Lei  Complementar  2.196/2.011,

determino o ARQUIVAMENTO do feito.

PORTARIA 20.942 – DE 19 DE DEZEMBRO DE 2.019 – CONCEDE, nos termos do art. 137

da Lei Complementar nº 2.196/2.011, que atualizou o Estatuto dos Funcionários Públicos do

Município de Boituva, licença por motivo de doença em pessoa da família, pelo prazo de 10

(dez) dias a contar do dia 14/11/2.019 à 23/11/2.019, ao servidor ADRIANA DOS SANTOS

CORREA DE CASTILHO, exercendo a função de AUXILIAR DE CRECHE.

PORTARIA 20.943 – DE 19 DE DEZEMBRO DE 2.019 – CONCEDE, nos termos do art. 46 e

seguintes  da  Lei  Complementar  nº  1.789/2.007  que  institui  o  Estatuto  da  Guarda  Civil

Municipal  de  Boituva,  alterada  pela  Lei  Complementar  nº  2.100/2.010  de  23/11/2.010.

PROMOÇÃO  POR  TEMPO  DE  SERVIÇO  ao  servidor  GUSTAVO  CATALDI  CAMPOS,  Matrícula

73.017,  passando  a  integrar  a  SEGUNDA CLASSE da  Guarda  Civil  Municipal,  a  contar  de

16/12/2.019.

PORTARIA 20.944 – DE 20 DEZEMBRO DE 2.019 – DEMITIR, por término de contrato, a

contar do dia 20 de dezembro de 2.019, o (a) servidor (a) ADRIANA MACHADO SOARES,

contratado (a) em caráter temporário, das funções de PEB II MATERIA.

PORTARIA 20.945 – DE 20 DEZEMBRO DE 2.019 – DEMITIR, por término de contrato, a

contar do dia 20 de dezembro de 2.019, o (a) servidor (a) ALESSANDRA XAVIER DE ALMEIDA

SOUZA,  contratado  (a)  em caráter  temporário,  das  funções  de  INSTRUTOR  DO  PROJETO

CAENA.

PORTARIA 20.946 – DE 20 DEZEMBRO DE 2.019 – DEMITIR, por término de contrato, a

contar  do  dia  20 de  dezembro  de  2.019,  o  (a)  servidor  (a)  BIANCA JACINTO CARDOSO,

contratado (a) em caráter temporário, das funções de INSTRUTOR DO PROJETO CAENA.

PORTARIA 20.947 – DE 20 DEZEMBRO DE 2.019 – DEMITIR, por término de contrato, a

contar  do  dia  20  de  dezembro  de  2.019,  o  (a)  servidor  (a)  BRUNA  APARECIDA  GATTI,

contratado (a) em caráter temporário, das funções de PEB II MATERIA.

PORTARIA 20.948 – DE 20 DEZEMBRO DE 2.019 – DEMITIR, por término de contrato, a

contar do dia 20 de dezembro de 2.019, o (a) servidor (a) CAMILA CRISTINA LEAL MELO,

contratado (a) em caráter temporário, das funções de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA.

PORTARIA 20.949 – DE 20 DEZEMBRO DE 2.019 – DEMITIR, por término de contrato, a

contar do dia 20 de dezembro de 2.019, o (a) servidor (a) DAIANE MOREIRA DE PAULA,

contratado (a) em caráter temporário, das funções de PEB II MATERIA.

PORTARIA 20.950 – DE 20 DEZEMBRO DE 2.019 – DEMITIR, por término de contrato, a

contar  do  dia  20  de  dezembro  de  2.019,  o  (a)  servidor  (a)  EDMEIA  FERREIRA  DO

NASCIMENTO,  contratado  (a)  em  caráter  temporário,  das  funções  de  PROFESSOR  DE

EDUCAÇÃO BÁSICA I.

PORTARIA 20.951 – DE 20 DEZEMBRO DE 2.019 – DEMITIR, por término de contrato, a

contar do dia 20 de dezembro de 2.019, o (a) servidor (a) ELIANE DE OLIVEIRA BERTELLI

IMURA, contratado (a) em caráter temporário, das funções de PEB II MATERIA.

PORTARIA 20.952 – DE 20 DEZEMBRO DE 2.019 – DEMITIR, por término de contrato, a

contar do dia 20 de dezembro de 2.019, o (a) servidor (a) ELLEN ROBERTA ANHAIA CARRIEL,

contratado (a) em caráter temporário, das funções de PEB II MATERIA.

PORTARIA 20.953 – DE 20 DEZEMBRO DE 2.019 – DEMITIR, por término de contrato, a

contar do dia 20 de dezembro de 2.019, o (a) servidor (a) FABIANA ALVES DE ANDRADE DO

NASCIMENTO,  contratado  (a)  em  caráter  temporário,  das  funções  de  PROFESSOR  DE

EDUCAÇÃO BÁSICA I.

PORTARIA 20.954 – DE 20 DEZEMBRO DE 2.019 – DEMITIR, por término de contrato, a

contar do dia 20 de dezembro de 2.019, o (a) servidor (a) FABIANO DE CAMARGO, contratado

(a) em caráter temporário, das funções de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I.

PORTARIA 20.955 – DE 20 DEZEMBRO DE 2.019 – DEMITIR, por término de contrato, a

contar do dia 20 de dezembro de 2.019, o (a) servidor (a) FERNANDA DALBEN DE FREITAS,

contratado (a) em caráter temporário, das funções de PEB II MATÉRIA.

PORTARIA 20.956 – DE 20 DEZEMBRO DE 2.019 – DEMITIR, por término de contrato, a

contar do dia 20 de dezembro de 2.019, o (a) servidor (a) JANAINE FIGUEIREDO, contratado

(a) em caráter temporário, das funções de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I.

PORTARIA 20.957 – DE 20 DEZEMBRO DE 2.019 – DEMITIR, por término de contrato, a

contar  do  dia  20  de  dezembro  de  2.019,  o  (a)  servidor  (a)  JOARA  SABRINA MACHADO,

contratado (a) em caráter temporário, das funções de PEB II MATERIA.

PORTARIA 20.958 – DE 20 DEZEMBRO DE 2.019 – DEMITIR, por término de contrato, a

contar do dia 20 de dezembro de 2.019, o (a) servidor (a) JOSÉ RODRIGUES FERNANDES,

contratado (a) em caráter temporário, das funções de PEB II MATERIA.

PORTARIA 20.959 – DE 20 DEZEMBRO DE 2.019 – DEMITIR, por término de contrato, a

contar do dia 20 de dezembro de 2.019, o (a) servidor (a) KELLY CRISTINA GOMES LIMA,

contratado (a) em caráter temporário, das funções de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I.

PORTARIA 20.960 – DE 20 DEZEMBRO DE 2.019 – DEMITIR, por término de contrato, a

contar do dia 20 de dezembro de 2.019, o (a) servidor (a) MARIA DA GLORIA SAMPAIO DE

OLIVEIRA, contratado (a) em caráter temporário, das funções de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA I.

PORTARIA 20.961 – DE 20 DEZEMBRO DE 2.019 – DEMITIR, por término de contrato, a

contar do dia 20 de dezembro de 2.019, o (a) servidor (a) ROSANA DAS DORES TEIXEIRA,

contratado (a) em caráter temporário, das funções de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I.

PORTARIA 20.962 – DE 20 DEZEMBRO DE 2.019 – DEMITIR, por término de contrato, a

contar do dia 20 de dezembro de 2.019, o (a) servidor (a) SAMUEL DINO PEREIRA, contratado

(a) em caráter temporário, das funções de PEB II MATERIA.

PORTARIA 20.963 – DE 20 DEZEMBRO DE 2.019 – DEMITIR, por término de contrato, a

contar do dia 20 de dezembro de 2.019, o (a) servidor (a) SIDILENE SERRAS DE JESUS SILVA,

contratado (a) em caráter temporário, das funções de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I.

PORTARIA 20.964 – DE 20 DEZEMBRO DE 2.019 – DEMITIR, por término de contrato, a

contar do dia 20 de dezembro de 2.019, o (a) servidor (a) VALERIA KELLY DE SOUZA SANTOS,

contratado (a) em caráter temporário, das funções de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I.

PORTARIA 20.965 – DE 20 DEZEMBRO DE 2.019 – DEMITIR, por término de contrato, a

contar do dia 20 de dezembro de 2.019, o (a) servidor  (a) VANESSA BORN ALEXANDER,

contratado (a) em caráter temporário, das funções de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I.

PORTARIA 20.966 – DE 20 DEZEMBRO DE 2.019 – DEMITIR, por término de contrato, a

contar do dia 20 de dezembro de 2.019, o (a) servidor (a) ANA PAULA COSTA MONTEIRO

PEREIRA, contratado (a) em caráter temporário, das funções de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA.

Licitação

EXTRATO DE CONTRATO LC119/2019

CONTRATO LC 119/2019  CONTRATANTE: PREFEITURA DE BOITUVA; EDITAL: PREGÃO
PRESENCIAL – PP 71/2019; CONTRATADO:C&M DIAGNÓSTICOS MÉDICOS  BOITU-
VA LTDA. ; VALOR: R$ 30.192,60 (TRINTA MIL CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS E SES-
SENTA CENTAVOS). OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES DE DIAGNÓSTI-
COS POR IMAGEM.; ASSINATURA: 19/12/2019;  PREFEITURA DE BOITUVA, 19 DE DEZEM-
BRO DE 2019. ELCIO FERREIRA SENA- SECRETÁRIO MUNCIPAL DE SAÚDE.

EXTRATO DE CONTRATO LC 71/2017
SEGUNDO TERMO ADITIVO

CONTRATO:  CONTRATO  LC 71/2017;  CONTRATANTE:  PREFEITURA  DE  BOITUVA;
CONTRATADO: FUNDAÇÃO DE APOIO INSTITUCIONAL AO DESENVOLVIMENTO
CIENTÍFICO  E  TECNOLÓGICO  –  FAI/UFSCAR ; OBJETO:  PROJETO  DE
PLANEJAMENTO  AMBIENTAL  E  PRIORIZAÇÃO  DE  ÁREAS  PARA
CONSERVAÇÃO  ASSINATURA:19  DE  DEZEMBRO  2019; PRAZO:  12  (DOZE)  MESES  A
PARTIR DE 26/01/2020 COM ENCERRAMENTO EM 25/01/2021. PREFEITURA DE BOITUVA, 19
DE DEZEMBRO DE 2019. FERNANDO LOPES DA SILVA– PREFEITO MUNICIPAL.

PORTARIA 20.943 – DE 19 DE DEZEMBRO DE 2.019 – CONCEDE, nos termos do art. 46 e

seguintes  da  Lei  Complementar  nº  1.789/2.007  que  institui  o  Estatuto  da  Guarda  Civil

Municipal  de  Boituva,  alterada  pela  Lei  Complementar  nº  2.100/2.010  de  23/11/2.010.

PROMOÇÃO  POR  TEMPO  DE  SERVIÇO  ao  servidor  GUSTAVO  CATALDI  CAMPOS,  Matrícula

73.017,  passando  a  integrar  a  SEGUNDA CLASSE da  Guarda  Civil  Municipal,  a  contar  de

16/12/2.019.

PORTARIA 20.944 – DE 20 DEZEMBRO DE 2.019 – DEMITIR, por término de contrato, a

contar do dia 20 de dezembro de 2.019, o (a) servidor (a) ADRIANA MACHADO SOARES,

contratado (a) em caráter temporário, das funções de PEB II MATERIA.

PORTARIA 20.945 – DE 20 DEZEMBRO DE 2.019 – DEMITIR, por término de contrato, a

contar do dia 20 de dezembro de 2.019, o (a) servidor (a) ALESSANDRA XAVIER DE ALMEIDA

SOUZA,  contratado  (a)  em caráter  temporário,  das  funções  de  INSTRUTOR  DO  PROJETO

CAENA.

PORTARIA 20.946 – DE 20 DEZEMBRO DE 2.019 – DEMITIR, por término de contrato, a

contar  do  dia  20 de  dezembro  de  2.019,  o  (a)  servidor  (a)  BIANCA JACINTO CARDOSO,

contratado (a) em caráter temporário, das funções de INSTRUTOR DO PROJETO CAENA.

PORTARIA 20.947 – DE 20 DEZEMBRO DE 2.019 – DEMITIR, por término de contrato, a

contar  do  dia  20  de  dezembro  de  2.019,  o  (a)  servidor  (a)  BRUNA  APARECIDA  GATTI,

contratado (a) em caráter temporário, das funções de PEB II MATERIA.

PORTARIA 20.949 – DE 20 DEZEMBRO DE 2.019 – DEMITIR, por término de contrato, a

contar do dia 20 de dezembro de 2.019, o (a) servidor (a) DAIANE MOREIRA DE PAULA,

contratado (a) em caráter temporário, das funções de PEB II MATERIA.

PORTARIA 20.950 – DE 20 DEZEMBRO DE 2.019 – DEMITIR, por término de contrato, a

contar  do  dia  20  de  dezembro  de  2.019,  o  (a)  servidor  (a)  EDMEIA  FERREIRA  DO

NASCIMENTO,  contratado  (a)  em  caráter  temporário,  das  funções  de  PROFESSOR  DE

EDUCAÇÃO BÁSICA I.

PORTARIA 20.951 – DE 20 DEZEMBRO DE 2.019 – DEMITIR, por término de contrato, a

contar do dia 20 de dezembro de 2.019, o (a) servidor (a) ELIANE DE OLIVEIRA BERTELLI

IMURA, contratado (a) em caráter temporário, das funções de PEB II MATERIA.

PORTARIA 20.952 – DE 20 DEZEMBRO DE 2.019 – DEMITIR, por término de contrato, a

contar do dia 20 de dezembro de 2.019, o (a) servidor (a) ELLEN ROBERTA ANHAIA CARRIEL,

contratado (a) em caráter temporário, das funções de PEB II MATERIA.

2

Boituva, 20 de Dezembro de 2019

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 52:66:4A:83:F8:93:AB:93 ::

Edição 706

Expediente

Município de Boituva

Lei Municipal nº1023/97

Redação e diagramação: Divisão de Comunicação Social

Meio Eletrônico

Jornalista Responsável:
Dulcineia Vitor
MTB: 0084972/SP

E-mail: imprensa@boituva.sp.gov.br

Sede: Av. Tancredo Neves, 01 – Boituva-SP

Fone/Fax: (15) 3363-8800

Órgão Oficial da Prefeitura

PREFEITO
PROFESSOR FERNANDO LOPES DA SILVA

VICE - PREFEITO
MARIA NASARÉ DA GUIA AZEVEDO

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE BOITUVA

Chefe de Gabinete
Amauri Pinheiro

Secretaria Municipal de Finanças
Juliano Furlan

Secretaria Municipal de Administração e Gestão Governamental
Paulo Rogério Fogaça

Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos
Patrícia Vianna de Souza

Secretaria Municipal de Esportes, Juventude, Lazer e Cultura
Sidney Satoshi Doi

Secretaria Municipal de Educação
Ellen Marinonio Coan

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
José Romeu Vichier Filho

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania
Evandro Emersom Camargo

Secretaria Municipal de Saúde
Elcio Ferreira Sena

Secretaria Municipal de Planejamento Urbano
Rogério Lacerda Torel

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Municipais
Claudecir Marques de Oliveira

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agricultura
Carlos Rodolfo Araújo Cruz

Secretaria Municipal de Segurança Pública e Trânsito
Fábio Augusto Casemiro da Rocha